
Nasza Spółdzielnia przystąpiła do dynamicznej fali renowacji, która przemienia 
nasze budynki w miejsca jeszcze bardziej energooszczędne, komfortowe i 
zrównoważone. Jest to część szerszej inicjatywy, którą nazywamy Fala Renowacji.

Nasze budynki
są w fali

renowacji!



Czym jest Fala Renowacji?

Fala Renowacji to międzysektorowa grupa ekspertów, która dedykowanie zajmuje się 
efektywnością energetyczną budynków. Jej celem jest skuteczne wspieranie rocznego 
poziomu minimum 3% renowacji budynków w Polsce, przy jednoczesnym wzroście udziału 
kompleksowych, głębokich modernizacji.

Co obejmuje kompleksowa modernizacja energetyczna?

Nasze działania w ramach modernizacji budynków obejmują:

Dlaczego warto?

Fala Renowacji dąży do bycia silnym głosem sektora biznesu w dziedzinie efektywności 
energetycznej budynków w Polsce. Pragnie być partnerem organizacji i instytucji 
zajmujących się tym tematem nie tylko w Polsce, ale także w regionie Europy Centralnej i 
Wschodniej, a także na poziomie Unii Europejskiej. Cele globalne, które przyświecają Fali 
Renowacji, obejmują walkę z ubóstwem, dbałość o zdrowie i dobre samopoczucie, 
dostępność czystej energii, godną pracę i wzrost gospodarczy, zrównoważone miasta i 
społeczności, odpowiedzialną konsumpcję i produkcję oraz działania na rzecz klimatu.

Dlaczego to ważne?

Europejska Fala Renowacji, inicjatywa zaproponowana przez Komisję Europejską, jest 
kluczowym krokiem w kierunku osiągnięcia neutralności klimatycznej przez UE. 
Budownictwo, które odpowiada za 40% zużycia energii i ciepła w gospodarce UE, wymaga 
efektywnych działań w zakresie modernizacji i renowacji.

Eliminację strat energii poprzez zewnętrzne przegrody,
Poprawę efektywności energetycznej systemów technicznych budynków, takich jak 
ogrzewanie, chłodzenie, wentylacja, ciepła woda użytkowa oraz oświetlenie.



źródło: Mapa renowacji – Fala renowacji

https://falarenowacji.pl/mapa-renowacji/


Budynek wielorodzinny z ul. Fortecznej, Wałbrzych

Projekt:

Przedsiębiorstwo Inwestbud Sp. z o.o.

Inwestor:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Podzamcze” w Wałbrzychu

Opis renowacji:

Kompleksowa termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego o pow. 
21.297,9 mkw. 12 kond., 10 klatek, 312 mieszkań, 559 mieszkańców. Docieplono 
stropodachy, ściany zewnętrzne, wymieniono: drzwi wejściowe, węzeł cieplny, 
wymienniki i automatykę oraz regulację pogodową, wymieniono leżaki c. o. z 
izolacją. Zamontowano instalację FV o mocy ~50 kWp. Roczne zapotrzebowanie na 
energię cieplną zmniejszono o 48,1%. Fotowoltaika pokryła >75% zapotrzebowania 
na energię elektryczną w częściach wspólnych.

Wartość EP przed modernizacją wynosiła 297,7 kWh/(m2·rok); po modernizacji: 184 
kWh/(m2·rok).





Budynek wielorodzinny z ul. Senatorskiej, Wałbrzych

Projekt:

Przedsiębiorstwo Inwestbud Sp. z o.o.

Inwestor:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Podzamcze” w Wałbrzychu

Opis renowacji:

Kompleksowa termomoder

Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego o pow. 17.854,4 mkw. 12 
kond., 10 klatek, 309 mieszkań, 599 mieszkańców. Docieplono stropodachy, ściany 
zewnętrzne, wymieniono: drzwi wejściowe, 2 węzły cieplne, wymienniki, automatykę 
i regulację pogodową, wymieniono leżaki c. o. z izolacją. Zamontowano inst. 
fotowoltaiczną o mocy ~50 kWp. Roczne zapotrzebowanie na energię cieplną 
zmniejszono o 58,27%. Fotowoltaika pokryje >75% zapotrzebowania na energię 
elektryczną w częściach wspólnych.

Wartość EP przed modernizacją wynosiła 305,1 kWh/(m2·rok); po modernizacji: 
136,3 kWh/(m2·rok).



Więcej o fali renowacji:

Fala renowacji

www.smpodzamcze.pl biuro@smpodzamcze.com.pl Facebook

https://falarenowacji.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558004072811



